
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub99 
av Kjell Nilsson m.fl. (s) 
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning 

Högkolan i Växjö har en viktig roll i Kronobergs län och i regionen sydöstra 
Sverige. För Kronoberg, liksom för regionen i sin helhet, är det viktigt att 
utveckla kvalitet i utbildning och näringsliv. Dessa båda är beroende av var
andra. l Kronoberg är samhörigheten stark, vilket bl.a. visar sig i den väl 
utbyggda samverkan som finns mellan högskolan, näringsliv och samhälle. 
Samverkan tar sig uttryck i Videum, en forskar- och teknikby. Fastighetsbo
laget med samma namn (Videum Fastighets AB), har till uppgift att planera, 
bygga och förvalta lokaler i forskarbyn. Avsikten är att intill högskolan 
skapa en by- en miljö- där det finns plats för företag som vill finnas intill 
högskolan, respektive bereda utrymme för forskare som vill etablera egna 
företag- och/eller svara för tjänster eller annan kunskapsintensiv verksam
het åt företag och organisationer i regionen. I dag finns ett 25-tal forskare 
i forskarbyn. De arbetar i lokaler som är kraftigt subventionerade genom 
fastighetsbolagets försorg. 

Ett annat uttryck för samverkan är stiftelsen Teknikcentrum, TEC, vilken 
bildades 1984 av länsstyrelsen, landstinget i Kronoberg och Växjö kommun. 
Avsikten med denna organisation är att underlätta för företagen att satsa på 
forskning och utveckling. TEC har bildat ett industriellt FoU-råd med upp
gift att starta och stödja projekt som kan höja kunskapsnivån främst vad gäl
ler den tekniska utvecklingen. 

Det är olika kriterier som har legat till grund för den samverkan vi beskri
ver här ovan. En viktig del är den breda inriktning som finns hos högskolan 
i Växjö. En annan är företagsstrukturen i Kronoberg, Kronobergsandan -
en företagsanda som innehåller en rejäl portion framtidstro. En bestämd 
strävan är att utveckla kvalitet utifrån de förutsättningar som finns i dag. Da
gens och morgondagens företag har god nytta av den datatäthet som finns i 
Kronoberg. Kommunikationerna med täta flygförbindelser inom Iandet och 
tre dagliga flyg till Köpenhamn ger ytterligare fördelar och tillhör de argu
ment som brukar användas av företag som etablerar sig i Kronoberg. 

Det finns många motiv för utveckling av högskolan i Växjö. 
Ett motiv är att verka för ökad sysselsättning i regionen. Ökad bredd och 

högre kvalitet ger fler möjligheter att klara högskoleutbildningen i den egna 
regionen. En satsning på bland annat doktorandstudier ger ytterligare möj
ligheter att behålla duktiga och intresserade studenter i regionen. Möjlighe
ter till kvalificerat arbete finns i dag- och utvecklas ytterligare. 6 



Ännu ett motiv är att rekrytera för framtiden. Vid högskolan i Växjö finns 
i dag skickliga lärare. Åtgärder som klarar nyrekrytering måste sättas in 
snart för att undvika kvalitetsförsämring. Ökad forskning behövs därför. l 
Kronoberg finns många utvecklingsföretag. En förstärkning av högskolan är 
synnerligen angelägen, inte minst med tanke på företagens expansion och 
utveckling. 

Ytterligare ett motiv är att bygga vidare på den grund som finns i dag. 
I Kronobergs län bedrivs forskning, och forskningsbehov finns. Skog, glas, 
arbetsmarknad och småföretagsekonomi är några exempel. Vid högskolan 
verkar en gästprofessor med småföretagsekonomi som inriktning. Småföre
tagscentrum är beläget vid högskolan och arbetar med ett antal projekt med 
inriktning på teknikutveckling och kunskapsutnyttjande. Glasforskningsin
stitutet arbetar inom glasindustrins område och har stark internationell an
knytning. 

Det finns alltså behov och förutsättningar för ökad satsning på forskning 
och forskarutbildning vid högskolan i Växjö. Därför föreslår vi att en sådan 
ökning av forskningsanslaget till högskolan i Växjö genomförs. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av ökad forskning vid högskolan i Växjö. 

Stockholm den 20 mars 1990 

Kjell Nilsson (s) 

Ulla Johansson (s) Lars Hedfors (s) 
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